



رونمایی از مشوق‌های زاکانی
برای بچه‌دار شدن تهرانی‌ها

یکشنبه / ۲۵ اردیبهشت ۱۴۰۱ / ۱۴ شوال ۱۴۴۳ / ۱۵ می ۲۰۲۲

روزنامه صبح ایران

امتیاز

WWW.EMTIAZDAILY.IR

۳

مصالح ساختمانی
هفتگی گران می‌شوند



شماره ۳۴۳۲ / ۸ صفحه / قیمت ۵۰۰۰ تومان

گزارش «امتیاز» در مورد ضرورت سرمایه گذاری در حوزه انرژی پاک و تجدید پذیر؛

در دسرهای اصلاح نشدنی «برق»!

باید زیرساخت حذف ارز ترجیحی مهیا می‌شد؛

یارانه ۴۰۰ هزار تومانی تأثیر مخرب بر قیمت‌ها دارد

رئیس مجمع عالی واردات با تأکید بر اینکه باید قبل از حذف ارز ترجیحی، زیرساخت‌های این کار و شرایط اجتماعی را درست می‌کردیم که این پول مستقیم به جیب مردم رود نه اینکه ۳۰۰ یا ۴۰۰ هزار تومان یارانه بدهیم، گفت: چون دادن یارانه خود عامل این می‌شود که اثر بد و مخرب روی قیمت‌ها بگذارد و ناخودآگاه در همین روزهای اول آن را می‌بینیم. علیرضا مناقبی گفت: از یک دیدگاه اگر درست این کار انجام می‌شد، قطعاً خیلی خوب بود ولی به دلیل زمان نامناسب و عدم دوراندیشی با این مشکل جامعه مواجه شده است. / صفحه ۳



دام زنده ۲۰ هزار تومان گران تر شد؛

افزایش ۵ تا ۶ برابری قیمت نهاده‌ها

رئیس هیات مدیره انجمن صنفی گاوداران گفت: قیمت گوشت دام زنده هم به کیلویی ۱۰۴ هزار تومان رسیده است. در واقع گوشت تمام شده ما از ۸۰ هزار تومان به ۱۰۴ هزار تومان رسید. احمد مقدسی ادامه داد: پیشنهاد ما برای قیمت شیرخام سیزده هزار و پانصد تومان بود که به خاطر تعامل مصرف کننده و دولت، ما روی قیمت ۱۲ هزار و ۷۰۰ تومان توافق و امضا کردیم که متأسفانه ستاد تنظیم بازار کشوری این قیمت را ۱۲ هزار تومان درب دامداری اعلام کرد که چربی و پروتئین و هزینه حمل هم به این قیمت اضافه می‌شود. / صفحه ۳



خطر فرونشست زمین بیخ گوش تهران



خط و نشان رییس کل دادگستری تهران برای محکمران و گرانفروش‌ها



رئیس کل دادگستری استان تهران گفت: با محکمران و اخلاص گران نظام توزیع مایحتاج عمومی بدون اغماض و قاطع برخورد می‌شود.

اولین نشست فصلی شورای برنامه‌ریزی مدیران دادگستری کل استان تهران به ریاست علی القاصی رئیس کل دادگستری استان تهران و با حضور مدیران واحدهای قضایی، دادستان و سرپرستان نواحی دادسرای تهران، رئیس کل محاکم و سرپرستان مجتمع های قضایی شهر تهران، روسای دادگستری‌ها و حوزه‌های قضایی تابعه، دادستان‌های شهرستان‌ها، معاونان رئیس کل، در سالن ولایت مجتمع قضایی امام خمینی(ره) برگزار شد. علی القاصی در این نشست اظهار کرد: اعمال سیاست‌های اقتصادی دولت از یک طرف و شرایط و مولفه‌های منطقه‌ای و جهانی از طرف دیگر ممکن است سبب شود عدای سودجو اقدام به احتکار و کم‌فروشی کالاهای اساسی و مایحتاج عمومی کنند؛ علی‌رغم اینکه دستگاه قضایی وظیفه مستقیمی در حوزه اقتصاد ندارد؛ اما با توجه به تأکیدات رئیس قوه قضاییه ضرورت دارد تا به‌طور خاص دولت را در انجام مأموریت‌های میدانی خود کمک کنیم.

برخورد بدون اغماض با محکمرین

وی «برخورد بدون اغماض با محکمرین و سلب فرصت برای احتکار مایحتاج عمومی از سوی افراد سودجو» را به‌عنوان یکی از اولویت‌های مدیران واحدهای قضایی و دادستان‌های شهرستان‌های استان تهران ذکر کرد و گفت: علی‌رغم اینکه همه همکاران قضایی حساسیت‌های لازم را در این زمینه دارند، اما واقعیت این است که نباید نسبت به این مساله عادی‌انگاری شود و

حتماً باید با محکمرین و افرادی که کالاهای اساسی و مایحتاج عمومی شهروندان را احتکار و به این نحو ایجاد انحصار می‌کنند، بدون اغماض برخورد شود. القاصی در ادامه بر ضرورت همراهی قاطع و جدی سازمان تعزیرات، دولت، دستگاه‌های اطلاعاتی و امنیتی در جهت برخورد با محکمرین و اخلاص گران در نظام تامین مایحتاج عمومی تأکید کرد و در عین حال بیان کرد: دادگستری استان تهران نیز در کنار سایر دستگاه‌ها با حساسیت و جدیت این مقوله را پیگیری، ورود و برخورد خواهد کرد و همه دادستان‌ها در سراسر استان تهران به‌عنوان مدعی‌العموم و مسئول در قبال حقوق عامه مأموریت دارند تا با حضور میدانی خود و صدور

مجوزهای لازم برای دستگاه‌های ذی‌ربط و مطالبه‌گری از دستگاه‌های گوناگون، فرصت سود جویی را از محکمرین و اخلاص گران در حوزه نظام تامین مایحتاج عمومی سلب کنند. وی «کاهش ۵۰ درصدی موجودی دادگستری استان تهران» را یکی از اهداف مجموعه قضایی این استان برای سال جاری ذکر کرد و در عین حال گفت: کاهش میزان مانده مستلزم تلاش مضاعف همکاران در تمامی بخش‌ها است و باید به این سمت حرکت کرد که پرونده‌های مانده در هر ماه کاهش محسوسی پیدا کند. رئیس کل دادگستری استان تهران «روز اطلاعیه» در انجام کارشناسی‌ها» را به‌عنوان یکی از علل تأخیر در تصمیم‌گیری‌ها و رسیدگی‌های قضایی عنوان کرد

مدیرعامل هلدینگ ماهان

هدف ماهان تبدیل به یکی از ۱۰ شرکت برتر در صنایع معدنی است



اقدامات تیم مدیریتی ماهان بوده است.

مدیرعامل هلدینگ ماهان در پایان با اشاره به جایگاه هلدینگ ماهان در گروه مالی گردشگری و نقش آن در توسعه، سودآوری و ایجاد ارزش افزوده در گروه مالی اضافه کرد: در تلاشیم که در سال ۱۴۰۱، ساختار سرمایه هلدینگ گردشگری صنایع و معادن ماهان را بهینه و منابع مورد نیاز جهت احداث پروژه‌های توسعه‌ای را از طریق انجام افزایش سرمایه، انتشار اوراق نوین مالی، پذیرش و واگذاری بخشی از سهام شرکت‌های زیرمجموعه در بازار سرمایه تأمین نماییم تا از این طریق زنجیره تولید فولاد ماهان را تکمیل کرده و توسعه در سایر حوزه‌های سرمایه‌گذاری را سرعت بخشیم. شرکت‌های سرمایه‌گذاری گروه مالی گردشگری، با هدف سرمایه‌گذاری در طرح‌ها و پروژه‌های تخصصی حوزه صنعت و معدن کشور فعالیت می‌کند.

حوزه استراتژی‌های مالی بوده است. مدیرعامل هلدینگ ماهان افزود: شرکت گسترش صنایع و معادن ماهان در راستای استراتژی‌های توسعه‌ای خود تحصیل معدن سرب و روی کوه بنار، آغاز پروژه احداث واحد ۲۵ میلیون تنی فراوری کنسانتره، اجرای پروژه احداث کارخانه آهن اسفنجی با ظرفیت ۸۰۰ هزار تن مطابق برنامه، آغاز پروژه احداث کارخانه ۲۵ میلیون تنی گندله‌سازی، بهره‌برداری از نیروگاه خورشیدی مجلسی، برنامه‌ریزی و آغاز اجرای پروژه‌های توسعه ذوب و نورد و پروژه‌های زیرساختی مجتمع بناب، برنامه‌ریزی و سازماندهی پروژه ۱۵ میلیون تنی اسلب و ورق گرم در استان هرمزگان و برنامه‌ریزی به منظور ورود به صنعت پتروشیمی، انرژی، زنجیره مس، سرب، روی و کروم را در دستور کار داشته است. بصیری عنوان کرد که اجرا و بهره‌برداری از این پروژه‌ها علاوه بر اشتغال‌زایی و کاهش بیکاری، منجر به توسعه مناطقی که این پروژه‌ها در حال اجرا هستند، خواهد شد. وی اقدامات و برنامه‌های هلدینگ ماهان به منظور کاهش ریسک برون‌سپاری فرایندها و خدمات کلیدی و نیز هم‌افزایی و افزایش بهره‌وری از منابع را تشریح و اشاره کرد: این هلدینگ نسبت به ایجاد تمرکز فعالیت‌های بازرگانی در شرکت بازرگانی دانا، مدیریت پروژه های توسعه مجتمع بناب در شرکت گسترش فولاد شهریار، تخصصی‌سازی خدمات انرژی در شرکت لاون و مدیریت متمرکز حمل و نقل مجموعه در شرکت پرچم بار در سال ۱۴۰۰ اقدام کرده است.

وی افزود: در راستای بهبود نظام حکمیتی و راهبری هلدینگ، برگزاری جلسات کمیته‌های حسابرسی و ریسک به طور مستمر، استقرار دفتر مدیریت پروژه (PMO) و زیرساخت های نظارت و راهبری یکپارچه پروژه‌ها، ایجاد زیرساخت گزارشگری یکپارچه از طریق تعریف پروژه سامانه هوش تجاری (BI) هلدینگ و انجام فرایند ارزیابی و تحلیل عملکرد شرکت‌ها از جمله

مدیرعامل هلدینگ گسترش صنایع و معادن ماهان اعلام کرد: هلدینگ ماهان درنظر دارد با بهره‌گیری از روش‌های فنی نوین و استفاده از نیروی انسانی توانمند و متخصص به یکی از ۱۰ شرکت برتر در حوزه سرمایه‌گذاری و توسعه معدن و صنایع معدنی کشور تا سال ۱۴۰۴ تبدیل شود. به گزارش امتیاز، محمدحسین بصیری گفت: هلدینگ ماهان با استفاده از رویکرد علمی و نظام مند به ایجاد «سودآوری» و «بهره‌وری کار و سرمایه» در تمام شرکت‌های زیرمجموعه خود در تلاش است موجبات حفظ و افزایش منافع سهامداران را فراهم سازد. وی گفت: در سال ۱۴۰۰ با وجود بروز موانع داخلی از جمله توقف بلندمدت فعالیت‌های تولیدی به واسطه قطعی‌های مکرر برق، نوسانات بسیار شدید بازارهای داخلی و خارجی و رکود بازار صنایع فولادی، هلدینگ ماهان با تلاش تمامی کارکنان، توانست در مسیر حرکت رو به رشد خود که از سال گذشته آغاز شده بود، گام بردارد. بصیری افزود: با کسب رتبه ۷۱ در بین بزرگترین شرکت‌های ایران در رتبه‌بندی سال ۱۴۰۰ سازمان مدیریت صنعتی، امید داریم با تلاش و تشریک مساعی در مسیر چشم انداز توسعه‌ای خود گام‌های بزرگ‌تری برداشته و نیایجی پرافراختر از گذشته در تاریخ فعالیت هلدینگ ماهان رقم زنیم. وی در ادامه به دستاوردهای این هلدینگ در سال ۱۴۰۰ و برنامه‌های آتی اشاره کرد و افزود: تقویت نظام حاکمیت شرکتی، اصلاح ساختار و تأمین مالی، توسعه کسب و کارهای فعلی و ایجاد کسب و کارهای جدید مورد توجه این هلدینگ بوده است.

بصیری در خصوص اقدامات انجام شده در حوزه اصلاح ساختار و تأمین مالی گفت: تسویه تسهیلات بانکی گران‌قیمت، انجام فرایندهای مقدماتی ورود عرضه سهام شرکت‌های زیرمجموعه در بازار سرمایه و استفاده از ابزارهای نوین تأمین مالی برای تأمین مالی شرکت‌های زیرمجموعه گروه از جمله اقدامات در

خبر

رییس اتحادیه طلا:

افزایش یک میلیون تومانی
قیمت سکه در یک هفته



رییس اتحادیه طلا و جواهر تهران گفت: با توجه به افزایش نرخ ارز قیمت طلا بالا رفت.

ابراهیم محمدولی درباره وضعیت بازار طلا اظهار داشت: قیمت بازار طلا به طور مستقیم متأثر از قیمت ارز و دلار است و با توجه به افزایش نرخ دلار در کشور، قیمت طلا هم تغییر کرده و در شرایط نوسانات ارزی داد و ستد در این بار کند شده‌است.

وی ادامه داد: در حالی که انس جهانی در مسیر کاهش قیمت‌ها بود و به یک آرامش و ثابت رسیده بود، در کشورمان افزایش نرخ ارز باعث افزایش قیمت طلا و سکه شد به طوری‌که در یک هفته یک سکه طرح جدید حدود یک میلیون تومان افزایش یافت.

رییس اتحادیه طلا و جواهر تهران درباره افزایش درخواست‌های سرمایه ای در بازار طلا گفت: در این شرایط تقاضای مصرفی کاهش پیدا کرده‌است و اگر هم تقاضا بالا می‌رود، تقاضای سرمایه‌ای است که آن هم متوجه مصنوعات طلا نمی‌شود، این تقاضاها یا به سمت طلاهای آب شده می‌رود یا به سمت طلاهای دست دوم و بدون اجرت هدایت می‌شود که این تقاضاها در بازار خود را نشان نمی‌دهند.

محمدولی با اشاره به قیمت‌های روز طلا ادامه داد: امروز قیمت انس جهانی هزار و ۸۱۳ دلار، قیمت یک مثال طلای ۱۷ عیار آب شده ۵ میلیون و ۸۹۶ هزار تومان، قیمت هر گرم طلای ۱۸ عیار یک میلیون و ۳۶۰ هزار تومان، هر قطعه سکه تمام طرح جدید ۱۴ میلیون و ۳۵۰ هزار تومان، هر قطعه سکه تمام طرح قدیم ۱۳ میلیون و ۶۰۰ هزار تومان، نیم سکه ۵ میلیون و ۸۰۰ هزار تومان، ربع سکه ۴ میلیون و ۸۰۰ هزار تومان و قیمت سکه‌های یک گرمی ۲ میلیون و ۸۰۰ هزار تومان است. وی تأکید کرد: شنبه هفته گذشته قیمت سکه تمام طرح جدید ۱۳ میلیون و ۳۹۰ هزار تومان، قیمت سکه طرح قدیم ۱۳ میلیون تومان، نیم سکه ۷ میلیون و ۳۵۰ هزار تومان و ربع سکه ۴ میلیون و ۳۵۰ هزار تومان بوده‌است.

یادداشت

همت همگانی برای حفظ انرژی

غلام اسدی

آمارها نشان می‌دهند که مصرف انرژی در کشور ما چند برابر میانگین جهانی است. بحران انرژی یکی از مهمترین دغدغه‌های امروز جامعه جهانی است و مصرف درست منابع کشور راهی مطمئن برای عبور از محدودیت هاست. البته که برای آن برنامه‌ریزی، مدیریت و همت همگان را می‌طلبد. اگر چه امروزه اکثریت مردم به این مهم واقفند اما متأسفانه نمودارها نشان دهنده رشد فزاینده مصرف در تمامی حوزه‌های انرژی اعم از برق و گاز و آب و ... بوده و حکایتهای تلخی را بازگو می‌کنند.

آیا می‌دانید کشور ما حدود ۱٪ جمعیت جهان را دارد ولی حدود ۲٪ از انرژی جهان را مصرف می‌نماید؟ آیا میدانید مصرف انرژی در ایران ۳ برابر متوسط مصرف جهان و ۴ برابر متوسط مصرف اروپا میباشد؟ آیا می‌دانید سرمایه‌گذاری اولیه مورد نیاز برای تولید هر کیلووات ساعت برق حدود ۱۰۰۰ دلار است و هزینه سوخت نیروگاه برمبنای قیمت های جهانی به طول عمر ۳۰ ساله حدود ۴ برابر هزینه سرمایه گذاری اولیه است؟ آیا می‌دانید به ازای تولید هر کیلووات ساعت برق حدود ۹۰۰ گرم گازهای آلاینده وارد هوا شده و باعث گرم شدن اتمسفر و تقویت اثر گلخانه ای و شیوع بیماریهای ریوی، ام‌اس، آسم ... می‌شود؟ پس وقت آن است که موضوع صرفه جویی انرژی را جدی بگیریم.

این در حالیکه که کمتر از یک دهه پس از آغاز آموزش و اجرای برنامه های بهینه سازی مصرف انرژی در تمامی کشورهای پیشرفته و در حال توسعه، در ایران عزیز ما نیز این موضوع مورد توجه و پیگیری قرار گرفت. اما با وجود اینکه سالیانه اقدامات مفید و مستمری در خصوص فرهنگ‌سازی و آموزش مدیریت مصرف انرژی بویژه در حوزه برق صورت می‌گیرد، متأسفانه همچنان شرایط نامطلوب است. حقیقتاً مشکل از کجاست و چاره کار چیست؟ مجموعه ای از روشها و راهبردهاست که بمنظور بهینه سازی مصرف انرژی به کار گرفته می‌شود. واژگان مدیریت مصرف انرژی در مفهوم دربرگیرنده همه اشکال و انواع انرژی می‌باشد. با این حال به دلیل گستره کاربرد انرژی الکتریکی در زندگی بشر که ناشی از مزایای متعدد آن می‌باشد، قسمت عمده فرایندهای مدیریت مصرف مرتبط با مدیریت مصرف انرژی الکتریکی می‌باشد. / ادامه در صفحه ۳